

# APELE

V Okręgowego Zjazdu Lekarzy  
w Częstochowie - 19-20 marzec 1993 r.

## Apel nr 1

V Okręgowy Zjazd Lekarzy w Częstochowie domaga się od Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej inicjatywy ustawodawczej zmierzającej do możliwości zmiany rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 5. 03. 1992 r. w sprawie rodzaju stanowisk w publicznych zakładach opieki zdrowotnej w których obsadzanie następuje w drodze konkursu oraz trybu przeprowadzania konkursu. Uczestnicy V Okręgowego Zjazdu Lekarzy uważają, że członkami komisji konkursowej na stanowisko ordynatora oddziału powinny być wyłącznie osoby mogące w sposób fachowy ocenić kandydatów. Przedstawiciel Izby Pielęgniarek i Położnych nie spełnia tego wymogu. Uczestnicy V Okręgowego Zjazdu Lekarzy uważają także, że stanowisko pielęgniarki oddziałowej nie powinno być obsadzane w drodze konkursu.

## Apel nr 2

Apelujemy do Pana Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej o taką zmianę tabeli płac, aby premiowała ona wykształcenie i ponoszoną odpowiedzialność.

Żądamy, aby spełniony został wysuwany przez lekarzy od lat postulat, żeby lekarz bez względu na zajmowane stanowisko otrzymywał wyższe uposażenie niż personel średni.

### Apel nr 3

V Okręgowy Zjazd Lekarzy w Częstochowie zwraca się do Pana Ministra z apelem o taką zmianę rozporządzenia z dnia 2 lipca 1992 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników publicznych zakładów opieki zdrowotnej, aby w podziale funduszu płac w poszczególnych placówkach obligatoryjnie brali udział przedstawiciele samorządu lekarskiego.

### Apel nr 4

V Okręgowy Zjazd Lekarzy w Częstochowie wyrażając niepokój z powodu złej sytuacji lokalowej Instytutu Stomatologii AM w Łodzi, grożącej zawieszeniem kształcenia lekarzy stomatologów w naszym regionie, zwraca się do Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z prośbą o zapewnienie środków finansowych na zakończenie budowy Instytutu.

### Apel nr 5

V Okręgowy Zjazd Lekarzy w Częstochowie mając na uwadze konieczność przeprowadzenia konsultacji projektów ustaw, rozporządzeń i zarządzeń apeluje o nadsyłanie ww. aktów z conajmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem. Dokumenty nadsyłane z krótkim terminem konsultacji nie będą rozpatrywane.

### Apel nr 6

V Okręgowy Zjazd Lekarzy w Częstochowie zwraca się z apelem o podjęcie działań prowadzących do tego, aby przy otwieraniu placówki usług medycznych wymagana była opinia Izby Lekarskiej. Opinia powinna dotyczyć zakresu usług i kwalifikacji zatrudnionego personelu.

Apel nr 7

V Okręgowy Zjazd Lekarzy w Częstochowie zwraca się z apelem do Naczelnej Rady Lekarskiej o wystąpienie do Ministra Finansów z propozycją zmiany przepisów zwiększających odpis kosztów kształcenia z podstawy do opodatkowania. Do tej pory można odliczyć koszty w wysokości 1/3 średniego uposażenia miesięcznego.

Apel nr 8

V Okręgowy Zjazd Lekarzy w Częstochowie zwraca się z apelem do Naczelnej Rady Lekarskiej o monitorowanie rynku pracy lekarzy oraz o coroczną analizę limitów przyjęć na Wydziały Lekarskie AM z uwzględnieniem potrzeb w tym zakresie poszczególnych regionów.

Sekretarz Zjazdu

*Matusiewicz W*  
dr n. med. Wojciech Matusiewicz

Przewodniczący Zjazdu

*Pankiewicz*  
lek. med. Kazimierz Pankiewicz